
UCHWAŁA NR 572.LXI.2014
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 4 listopada 2014 r.

w sprawie uchwalenia "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2014 - 2016".

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy w związku z art. 91 i 92 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2013.595 j.t.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego Miasta Jeleniej Góry i Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2014 - 2016” w zakresie 
dotyczącym Miasta Jeleniej Góry, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Leszek Wrotniewski

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                                Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 572.LXI.2014 
                                                                                                                                                   Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

                                                                                                             z dnia 4 listopada 2014 r. 

 
 

 

 
 

POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI  
ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI  

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO   
MIASTA JELENIEJ GÓRY I POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

NA LATA   2014 – 2016  
 
 
 
 

 
  
 

 

 
JELENIA GÓRA   2014 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 2



  

POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI 
ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO    

MIASTA JELENIEJ GÓRY I POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO  

 
 

Lp.  Treść zadania Koordynator Uczestnicy Termin Uwagi 
1 2 3 4 5 6 

Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego 

1. 

Poprawa bezpieczeństwa publicznego i poprawa 

efektywności zapobiegania oraz skuteczności 

zwalczania przestępczości pospolitej poprzez: 

− bieżącą realizację zadań Policji określonych w 

rządowych, krajowych oraz własnych 

programach i działaniach z zakresu prewencji 

kryminalnej, w tym przede wszystkim: „Razem 

Bezpieczniej”, „Bezpieczne Osiedle”, „Stop 

wagarom wybieram szkołę”, „Stop 24”, „Jestem 

kibicem przez duże K”, „Certyfikat 

bezpieczeństwa”; „Stoliki oświatowe”, „Stoły 

robocze”, „Stop rower oznakowany”; 

− organizowanie dodatkowych służb patrolowych 

opłacanych przez UM w Jeleniej Górze i Gminy 

Powiatu Jeleniogórskiego; 

− realizacja kompleksowego programu 

zwalczania przestępczości (kontrole 

warsztatów, giełd oraz miejsc handlu częściami 

samochodowymi); 

Komenda  

Miejska Policji 

Jednostki samorządowe; 

przedstawiciele 

społeczności lokalnych; 

lokalne media; 

podmioty realizujące 

zadania z zakresu 

ochrony mienia; 

Straż Miejska 

zadanie stałe 

 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 3



  

1 2 3 4 5 6 

1. 

− inspirowanie samorządów i społeczności 

lokalnych do tworzenia bezpiecznej przestrzeni 

publicznej (właściwe oświetlenie parków, 

instalowanie systemów monitoringowych, 

kształtowanie bezpiecznej architektury i 

roślinności); 

− współpraca z organizatorami imprez masowych 

celem właściwego ich zabezpieczenia; 

− rozpoznanie grup kibiców miejscowych oraz 

przyjezdnych celem eliminacji zachowań nie 

akceptowanych społecznie; 

− wzmacnianie służb patrolowych zgodnie z 

prowadzoną analizą zdarzeń w tych miejscach, 

gdzie potencjalnie występuje zagrożenie 

wykroczeniami społecznie uciążliwymi oraz 

przestępstwami pospolitymi; 

− włączanie do sieci monitoringu miejskiego 

wskazanych przez Policję i inne podmioty 

miejsc uznanych za potencjalnie niebezpieczne. 

Komenda  

Miejska Policji 

Jednostki samorządowe 

przedstawiciele 

społeczności lokalnych; 

lokalne media; 

podmioty realizujące 

zadania z zakresu 

ochrony mienia; 

Straż Miejska 

zadanie stałe 

 

2. 

Prowadzenie akcji oraz działań prewencyjnych i 

edukacyjnych z zakresu prewencji kryminalnej i 

promujących bezpieczeństwo w różnych aspektach 

życia społecznego m. in. „Bezpieczne Wakacje”, 

„Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczna droga do szkoły” 

Komenda  

Miejska Policji 

Straże Miejskie 

 
zadanie stałe 

 

3. 
Organizowanie szkoleń z zakresu zasad ruchu 

drogowego. 

Komenda Miejska 

Policji 

WORD; 

dyrektorzy szkół 
zadanie stałe 

 

 

 

 

 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 4



  

1 2 3 4 5 6 

4. 

Doskonalenie istniejącej infrastruktury Ośrodka do 

potrzeb osób z problemem kryzysu 

emocjonalnego.  
Dyrektor 

 Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej 

Jednostki samorządowe; 

organizacje 

pozarządowe; 

dyrektorzy placówek 

oświatowych; 

lokalne media  

zadanie stałe 

 

5. 

Zwiększenie dostępności usług świadczonych 

przez Ośrodek:  

− informacyjne artykuły prasowe promujące 

działania osłonowe, zachęcające do korzystania 

z proponowanych usług; 

− kolportaż plakatu, afiszu i broszur 

informacyjnych o możliwościach pomocy; 

− poszerzona współpraca z instytucjami i 

organizacji pozarządowymi; 

−  kompleksowe poradnictwo przez telefon 

interwencyjny; 

−  korzystanie z poradnictwa mailowego. 

Dyrektor 

 Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej 

Jednostki samorządowe; 

organizacje 

pozarządowe; 

dyrektorzy placówek 

oświatowych; 

lokalne media 

zadanie stałe 

 

6. 

Doskonalenie procedur postępowania w ramach 

pomocy osobom dotkniętym kryzysem: 

− poradnictwo psychologiczne; 

− poradnictwo pedagogiczne; 

− poradnictwo prawne; 

− poradnictwo medyczne;  

− poradnictwo zawodowe i rodzinne; 

− opiekun osób całkowicie i kuratela osób 

częściowo ubezwłasnowolnionych. 

Dyrektor 

 Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej 

Jednostki samorządowe; 

organizacje 

pozarządowe; 

dyrektorzy placówek 

oświatowych; 

lokalne media 

zadanie stałe 

 

 

 

 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 5



  

1 2 3 4 5 6 

7. 

Udoskonalenie i zapewnienie sprawnego 

wykonania procedur postępowania w przypadku 

klęsk żywiołowych Sposób realizacji: 

− doskonalenie i wykonanie procedur w 

sytuacjach klęsk żywiołowych;  

− udział w ćwiczeniach praktycznych 

dotyczących organizowania pomocy dla osób 

poszkodowanych w wyniku nagłych zdarzeń 
losowych. 

 Wydział Zarządzania 

Kryzysowego UM 

Jelenia Góra;  

 Wydział Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw 

Obronnych Starostwa 

Powiatowego 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej;  

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie; 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

zadanie stałe 

 

8. 

Współpraca Miasta Jeleniej Góry  z 

organizatorami imprez masowych  w celu ich 

właściwego zabezpieczenia. 

Naczelnik Wydziału 

Edukacji i Sportu UM 

Jelenia Góra 

Wydział Edukacji i 

Sportu UM Jelenia Góra  zadanie stałe 

 

9. 

Stałe zajęcia dla dzieci i młodzieży w zakresie 

upowszechniania kultury, prowadzone w 

jeleniogórskich instytucjach kultury, jako forma 

alternatywnego spędzenia wolnego czasu. 

Naczelnik Wydziału 

Kultury i Turystyki 

UM Jelenia Góra 

Wydział Kultury                     

i Turystyki 

UM Jelenia Góra; 

jeleniogórskie domu 

kultury 

zadanie stałe 

 

10. 

Spotkania z dziećmi podczas półkolonii    letnich i 

zimowych, organizowanych przez jeleniogórskie 

domy kultury, omówienie zagrożeń i działań 
propagujących sposoby bezpiecznego spędzania 

czasu.  

Naczelnik Wydziału 

Kultury i Turystyki 

UM Jeleniej Góry 

Wydział Kultury                     

i Turystyki 

UM Jelenia Góra; 

jeleniogórskie domy 

kultury;  

zadanie stałe 

 

11. 

Prowadzenie  zajęć z: 

− profilaktyki bezpieczeństwa,; 

− nauki prawidłowego powiadamiania 

medycznych służb ratowniczych (tel. 999, 112); 

− promocji zachowań prozdrowotnych wśród 

dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym oraz 

ponadgimnazjalnym. 

Dyrektor Pogotowia 

Ratunkowego  

w Jeleniej Górze 

Pogotowie Ratunkowe        

w Jeleniej Górze; 

dyrektorzy szkół 

zadanie stałe 

 

 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 6



  

1 2 3 4 5 6 

12. Ochrona szlaku komunikacyjnego – DK-3 
Komendant Placówki 

SG w Jeleniej  Górze 

Placówka Straży 

Granicznej  

w Jeleniej Górze 

zadanie stałe 

Istnieje konieczność 
zainstalowania 

kamery wysokiej 

rozdzielczości             

w m. Jakuszyce 

13. Zakup drona 
Komenda Miejska 

Policji 
Jednostki samorządowe do 2016 r. 

 

Bezpieczna szkoła i rodzina 

1. 

Utrzymywanie stałej współpracy ze szkołami i 

placówkami wychowawczymi, przeprowadzanie 

rozmów profilaktyczno - ostrzegawczych wśród 

młodzieży szkolnej. Zwiększenie aktywności 

dzielnicowych w kierunku poszerzenia współpracy 

ze szkołami i ośrodkami opieki społecznej. 

Komenda Miejska 

Policji 

Dyrektorzy szkół i 

placówek oświatowych; 

Straże Miejskie 

zadanie stałe 

 

2. 
Prowadzenie kampanii profilaktycznych 

dotyczących bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Komenda Miejska 

Policji 
WORD zadanie stałe 

 

3. 

Kontynuowanie działań prewencyjnych pn. 

„Stoliki oświatowe” mające na celu rozwiązywanie 

bieżących problemów dotyczących szkoły jej 

otoczenia jak i uczniów. 

Komenda Miejska 

Policji 

Dyrektorzy szkół i 

placówek oświatowych 
zadanie stałe 

 

4. 

Organizowanie konkursów wśród dzieci i 

młodzieży związanych z wiedzą o 

bezpieczeństwie. 

Komenda Miejska 

Policji 

Dyrektorzy szkół i 

placówek oświatowych; 
zadanie stałe 

 

5. 

Podejmowanie przedsięwzięć przeciwdziałających 

uzależnieniom i zjawiskom patologicznym 

poprzez: 

− prowadzenie warsztatów dla osób pracujących z 

dziećmi i młodzieżą z zakresu profilaktyki oraz 

umiejętności nawiązywania relacji; 

− warsztaty cykle spotkań profilaktycznych i 

konsultacje dla rodziców; 

− organizowanie warsztatów i szkoleń dla dzieci,  

Dyrektorzy Poradni 

Psychologiczno – 

Pedagogicznych  

w Kowarach  

i Szklarskiej Porębie; 

UM Jelenia Góra; 

 

Dyrektorzy szkół; 

MONAR; 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna; 

Komenda 

Miejska Policji; 

 

 

zadanie stałe 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 7



  

1 2 3 4 5 6 

5. 

− młodzieży, rodziców i nauczycieli z zakresu 

przeciwdziałania patologiom społecznym i oraz 

pracy  z uczniem sprawiającym trudności ze 

szczególnym uwzględnieniem działań na 

młodzież OHP; 

− prowadzenie zajęć w świetlicach 

środowiskowych dla dzieci doświadczających 

przemocy domowej lub będącej jej 

obserwatorami; 

− przeprowadzenie cyklu zajęć profilaktycznych z 

zakresu zagrożeń uzależnienia dla młodzieży  

gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej; 

zwiększenie kontroli i nadzoru nad rodzinami 

zagrożonymi patologią społeczną. 

Wydział Oświaty 

Kultury i Zdrowia 

Starostwa 

Powiatowego; 

Komenda  

Miejska Policji; 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie; 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy  

Społecznej; 

Straże Miejskie; 

 

 

 

 

6. 
Organizowanie zajęć pozalekcyjnych przez szkoły, 

zgodnie z zainteresowaniami uczniów. 
Dyrektorzy szkół Uczniowie  zadanie stałe 

 

7. 

Realizacja przedsięwzięć i programów 

przygotowanych przez poradnie oraz inne 

jednostki, których celem jest przeciwdziałanie 

patologii i uzależnieniom. 

Dyrektorzy Poradni 

Psychologiczno - 

Pedagogicznych 

Dyrektorzy szkół zadanie stałe 

 

8. 

Realizacja w szkołach i domach wczasów 

dziecięcych programu profilaktycznego 

„Bezpieczne wakacje”. 

Dyrektor Wydziału 

Oświaty, Kultury              

i Zdrowia 

Dyrektorzy szkół; 

dyrektorzy domów 

wczasów dziecięcych; 

dyrektorzy schronisk 

młodzieżowych  

styczeń - sierpień 

 

9. 

Wymiana informacji i analiza zjawisk 

przestępczych nieletnich i podejmowanie działań 
przez zespoły wychowawcze w szkołach. 

Dyrektorzy szkół  

KMP; 

Prokuratura; 

Poradnie 

Psychologiczno – 

Pedagogiczne 

zadanie stałe 

 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 8



  

1 2 3 4 5 6 

10. Ze Strażą Graniczną bezpieczniej 

Komendant              

Placówki Straży 

Granicznej             

   w Jeleniej Górze 

Placówka 

 Straży Granicznej  

w Jeleniej Górze 

według potrzeb 

 

11. 

Przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym 

Sposób realizacji: 

− opracowanie i objęcie programem edukacyjno - 

korekcyjnym sprawców przemocy w rodzinie; 

− organizowanie i prowadzenie Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych. 

Dyrektor  

Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej 

w Jeleniej Górze 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Jeleniej Górze; 

Komenda Miejska 

Policji; 

 Prokuratura; Sąd 

 

zadanie stałe 

 

12. 

Podejmowanie działań na rzecz rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. Sposób realizacji: 

− szkolenia dla kandydatów na rodziców 

zastępczych, którzy będą sprawowali opiekę 
nad dziećmi z rodzin patologicznych; 

− szkolenia dla istniejących rodzin zastępczych z 

zakresu uzależnień (profilaktyka, 

przeciwdziałanie); 

− indywidualne poradnictwo dla rodziców i dzieci 

z rodzin zastępczych. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie; 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Jeleniej Górze; 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie; 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Jeleniej Górze; 

organizacje 

pozarządowe. 

zadanie stałe 

 

13. 
Zapewnienie pomocy osobom tego wymagającym, 

w tym również ofiarom przemocy w rodzinie. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie; 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie; 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

zadanie stałe 

 

14. 
Opracowanie i realizacja programu korekcyjno – 

edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie.  

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie; 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej 

zadanie stałe 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 9



  

 

 
1 2 3 4 5 6 

15. 

Realizacja programu edukacyjnego w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, 

tytoniu i środków psychoaktywnych. 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Dyrektorzy szkół zadanie stałe 

 

16. 

Prelekcje i praktyczne zajęcia w szkołach                       

i przedszkolach na temat: 

− bezpieczeństwo w domu – zachowanie się               
w domu podczas nieobecności rodziców; 

− bezpieczeństwo w miejscach publicznych; 

− bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

Komendant  

Straży Miejskiej  

w Jeleniej Górze 

insp. Rybarczyk 

dzieci i młodzież 
przedszkoli, szkół 

podstawowych, 

gimnazjum i                  

ponadgimnazjalnych     

2014 r. 

 

17. Organizacja akcji „Bezpieczne wakacje”. 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Dyrektorzy szkół; 

organizatorzy 

wypoczynku 

zadanie stałe 

 

18. 
Świadczenie pracy socjalnej na rzecz rodzin 

zagrożonych patologią społeczną 

Dyrektorzy Miejskich, 

Gminnych Ośrodków 

Pomocy Społecznej 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej              

zadanie stałe 

 

19. 

Praca z rodziną w celu przezwyciężenia trudnych 

sytuacji życiowych, prowadzona przez asystenta 

rodziny 

Dyrektorzy Miejskich, 

Gminnych Ośrodków 

Pomocy Społecznej 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej              

zadanie stałe 

 

20. 

Realizacja działań zawartych w „Powiatowym 

programie rozwoju pieczy zastępczej” oraz w 

„Gminnym programie wspierania rodziny” 

Dyrektorzy Miejskich, 

Gminnych Ośrodków 

Pomocy Społecznej 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej              

zadanie stałe 

 

21. 
Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci 

zagrożonych wykluczeniem społecznym 

Dyrektorzy Miejskich, 

Gminnych Ośrodków 

Pomocy Społecznej 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej              

zadanie stałe 

 

22. 

Podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie poprzez udział pracowników 

socjalnych w pracach grup roboczych i 

posiedzeniach zespołu i interdyscyplinarnego. 

Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej; Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej                           

zadanie stałe 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 10



  

1 2 3 4 5 6 

23. 

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec 

rodziny dotkniętej przemocą w oparciu o 

procedurę „Niebieskiej Karty” 

Dyrektorzy Miejskich i 

Gminnych Ośrodków 

Pomocy Społecznej 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej              

zadanie stałe 

 

24. 

Przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych poprzez przyznawanie pomocy 

finansowej osobom lub rodzinom poszkodowanym 

w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 

żywiołowej na remont budynku lub lokalu  mieszk.            

Dyrektorzy Miejskich i 

Gminnych Ośrodków 

Pomocy Społecznej 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej              

zadanie stałe 

 

25. 

Likwidacja barier w komunikowaniu się, 
technicznych i architektonicznych w miejscu 

zamieszkania osób niepełnosprawnych 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Jeleniej Górze; 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Jeleniej Górze; 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

zadanie stałe 

 

26. 
Organizacja lub uczestniczenie w imprezach 

prewencyjnych.  

Komendant  

Straży Miejskiej  

Straż Miejska 

 w Jeleniej Górze 
zadanie stałe 

 

Zwiększenie bezpieczeństwa na drogach 

1. Eliminowanie z drogi nietrzeźwych kierujących. 
Komenda Miejska 

Policji 

Inspekcja  

Transportu Drogowego; 

Straże Miejskie 

zadanie stałe 

 

2. 

Kontrola obligatoryjnego obowiązku posiadania 

zatwierdzonych projektów organizacji ruchu na 

drogach gminnych i powiatowych. 

Wydziały Komunikacji 

Urzędu Miasta  

 i Starostwa 

Powiatowego 

Komenda Miejska 

Policji 
zadanie stałe 

 

3. 
Dalsze prowadzenie działalności Komisji 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
Wydział Komunikacji 

Komenda Miejska 

Policji 
zadanie stałe 

 

4. 

Udział Policji i Straży Miejskich podczas festynów 

organizowanych przez instytucje kultury w celu 

promowania właściwych zachowań na drodze 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Wydział Kultury,  

Turystyki i Sportu 

Starostwa Powiatowego 

Wydział Kultury i 

Turystyki 

UM Jelenia Góra 

Komenda Miejska 

Policji; 

Straże Miejskie 

zadanie stałe 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 11



  

1 2 3 4 5 6 

5. 

Nadzór i kontrola bezpieczeństwa ruchu 

drogowego w ramach działalności Komisji 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na drogach 

powiatowych i gminnych powiatu jeleniogórskiego 

zakresie: 

− opiniowania zgłoszonych wniosków; 

−  opiniowania wykorzystania dróg w sposób 

szczególny; 

− kontroli istniejącej i projektowanej organizacji 

ruchu. 

Zarządzający Ruchem 

Wydział Komunikacji 

Starostwa 

Powiatowego; 

KMP; 

Zarząd Dróg 

Powiatowych 

zadanie stałe 

 

6. 

Rozwój sieci drogowej dróg powiatowych              

w ramach realizacji ustaleń Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Powiatu Jeleniogórskiego. 

Zarząd Powiatu 
Zarząd  

Dróg Powiatowych  
zadanie stałe 

 

7. 

Budowa, przebudowy i remonty ulic i chodników 

zgodnie z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym 

miasta Jelenia Góra. 

Dyrektor  

Miejskiego Zarządu 

Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

Miejski  

Zarząd  Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 - 2016 

 

8. 
Przebudowa sygnalizacji ulicznej na skrzyżowaniu 

ulic Ogińskiego – Różyckiego. 

Dyrektor  

Miejskiego Zarządu 

Dróg i Mostów                      

w Jeleniej Górze  

Miejski  

Zarząd  Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 - 2016 

 

9. 
Budowa węzłów przesiadkowych na ulicach 1-go 

Maja, Łomnickiej i Podgórzyńskiej 

Dyrektor  

Miejskiego Zarządu 

Dróg i Mostów                      

w Jeleniej Górze  

Miejski  

Zarząd  Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 - 2016 

 

10. 
Wykonanie oświetlenia odcinków ulic zgodnie z 

wieloletnim planem inwestycyjnym. 

Dyrektor 

Miejskiego Zarządu  

Dróg i Mostów                      

w Jeleniej Górze 

Miejski 

Zarząd  Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 - 2016 

 

 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 12



  

 
1 2 3 4 5 6 

11. 
Budowa ciągu pieszo – rowerowego od ulic 

Karłowicza do Jana Pawła II. 

Dyrektor 

Miejskiego Zarządu  

Dróg i Mostów                      

w Jeleniej Górze 

Miejski 

Zarząd  Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 

 

12. 
Budowa kanalizacji deszczowej – ulice Chłopska, 

Lotnictwa. 

Dyrektor 

Miejskiego Zarządu  

Dróg i Mostów                      

w Jeleniej Górze 

Miejski 

Zarząd  Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 - 2016 

 

13. 

Opracowanie dokumentacji i budowa wiaduktu 

kolejowego nad linią Jelenia Góra – Zgorzelec 

wciągu ul. Goduszyńskiej. 

Dyrektor 

Miejskiego Zarządu  

Dróg i Mostów                      

w Jeleniej Górze 

Miejski 

Zarząd  Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 - 2016 

 

14. Bieżące utrzymanie sieci drogowej miasta. 

Dyrektor 

 Miejskiego Zarządu 

Dróg i Mostów  

w Jeleniej Górze  

Miejski  

Zarząd Dróg i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 - 2016  

15. 
Likwidacja barier dla osób niepełnosprawnych 

występujących na sieci drogowej miasta. 

Dyrektor Miejskiego 

Zarządu Dróg i Mostów 

w Jeleniej Górze  

Miejski  

Zarząd Dróg  i Mostów 

  w Jeleniej Górze                    

2014 

 

16. Bieżące utrzymanie dróg powiatowych Zarząd Powiatu 
Zarząd Dróg 

Powiatowych 
zadanie stałe  

17. 

Prelekcje i praktyczne zajęcia w szkołach                       

i przedszkolach na temat: bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym; 

Komendant  

Straży Miejskiej  

w Jeleniej Górze 

insp. Rybarczyk 

dzieci i młodzież 
przedszkoli, szkół 

podstawowych, 

gimnazjum i                  

ponadgimnazjalnych     

zadanie stałe  

18. Patrolowanie okolic szkół 

Komendant  

Straży Miejskiej  

w Jeleniej Górze 

Straż Miejska 

 w Jeleniej Górze 
zadanie stałe  

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 13



  

 
1 2 3 4 5 6 

19. Kontrole nieprawidłowego parkowania pojazdów. 

Komendant  

Straży Miejskiej  

w Jeleniej Górze 

Straż Miejska 

 w Jeleniej Górze 
zadanie stałe  

Ochrona zdrowia ludzi i ochrona środowiska 

1. 
Realizacja programów promujących zdrowy styl 

życia. 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna  

Dyrektorzy szkół 

Zadanie stałe 

Realizowane wg 

wytycznych GIS 

 

2. Profilaktyka w zakresie HIV/AIDS. 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Dyrektorzy szkół; 

Podmioty lecznicze; 

Punkty konsultacyjno  -  

diagnostyczne 

zadanie stałe  

3. 

Współpraca z MONAREM w zakresie szkolenia 

nauczycieli oraz rodziców w rozpoznawaniu 

zagrożeń narkotykowych. 

Komenda  

Miejska Policji 

Wydział Dialogu 

Społecznego i Spraw 

Społecznych  

UM jelenia Góra; 

Wydział Oświaty, 

Kultury i Zdrowia 

Starostwa 

Powiatowego; 

dyrektorzy szkół 

zadanie stałe  

4. Monitoring jakości wody do spożycia. 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna; 

Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa 

Starostwa 

Powiatowego; 

Karkonoski System 

Wodociągów                           

i Kanalizacji. 

zadanie stałe  

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 14



  

1 2 3 4 5 6 

5. Nadzór nad chorobami zakaźnymi. 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

zadanie stałe  

6. Nadzór nad bezpieczeństwem żywności. 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

zadanie stałe  

7. 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez pomoc 

rodzinom, w których występuje problem 

nadużywania alkoholu. 

Wydział Dialogu i 

Spraw Społecznych UM 

Jelenia Góra 

Miejska Komisja Roz-

wiązywania  Problemów 

Alkoholowych;  organi-

zacje pozarządowe 

zadanie stałe  

8. 

Ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i 

młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 

znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osób 

dorosłych, w szczególności samotnych, w 

podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych, 

a także o niskich dochodach, w ramach realizacji 

programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Dyrektorzy  

Miejskich i Gminnych 

Ośrodków Pomocy 

Społecznej 

Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej              

zadanie stałe  

9. 
Monitorowanie stanu wystąpienia chorób 

zakaźnych zwierząt poprzez monitoring chorób. 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii 

Lekarze weterynarii 

wolnej praktyki 
zadanie stałe  

10. 
Monitorowanie stanu środowiska naturalnego na 

terenie Powiatu Jeleniogórskiego. 

Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony 

Środowiska  

Deleg. w Jeleniej Górze 

Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa 

Starostwa Powiatowego 

zadanie stałe  

11. 

Nadzór obiektów mogących stanowić zagrożenie 

wystąpienia awarii przemysłowej. 

Sposób realizacji: 

− kontrola podmiotów, których działalność może 

stanowić przyczynę powstania poważnej awarii; 

− badanie przyczyn powstania oraz sposobów 

likwidacji skutków poważnych awarii dla 

środowiska; 

Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony 

Środowiska  

Delegatura  

w Jeleniej Górze; 

Komenda  

Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej 

PCZK UM Jelenia Góra 

i Powiatu 

Jeleniogórskiego; 

zakłady pracy 

posiadające TSP; 

lokalne media; 

samorządy 

 

zadanie stałe 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 15



  

 
1  3 4 5 6 

11. 

− prowadzenie rejestrów zakładów, których 

działalność może być przyczyną wystąpienia 

awarii, w tym zakładów o zwiększonym ryzyku 

wystąpienia awarii  i o dużym ryzyku 

wystąpienia awarii; 

− współdziałanie w akcjach zwalczania 

poważnych awarii z organami właściwymi do 

jej prowadzenia oraz sprawowanie nadzoru nad 

usuwaniem skutków tych awarii; 

− prowadzenie rejestru poważnych awarii. 

Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony 

Środowiska  

Delegatura  

w Jeleniej Górze; 

Komenda  

Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej 

PCZK UM Jelenia Góra 

i Powiatu 

Jeleniogórskiego; 

zakłady pracy 

posiadające TSP; 

lokalne media; 

samorządy 

 

zadanie stałe  

12. 

Udostępnienie informacji o poziomach 

zanieczyszczeń środowiska organom 

odpowiedzialnym za podejmowanie działań 
związanych z jego ochroną. 
Sposób realizacji: 

− prowadzenie monitoringu środowiska; 

− dokonywanie oceny poziomu substancji w 

powietrzu w danej strefie; 

− powiadomienie zarządu województwa o 

przypadkach ryzyka wystąpienia przekroczenia 

poziomu docelowego lub dopuszczalnego 

substancji w powietrzu w danej strefie; 

− powiadomienie Wojewódzkiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego op przekroczeniu 

poziomów zobowiązujących do podjęcia 

działań określonych w planach działań 
krótkoterminowych; 

− prowadzenie rejestru zawierającego informacje 

o stanie akustycznym środowiska; 

 

Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony 

Środowiska  

Delegatura  

w Jeleniej Górze; 

Komenda  

Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej 

PCZK UM Jelenia Góra 

i Powiatu 

Jeleniogórskiego 

zakłady pracy 

posiadające TSP 

lokalne media; 

samorządy 

zadanie stałe 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 16



  

1 2 3 4 5 6 

12. 

− prowadzenie rejestru zawierającego informacje 

o terenach, na których stwierdzono 

przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku; 

− publikowanie na stronie internetowej WIOŚ we 

Wrocławiu informacji o wystąpieniu 

przekroczeń poziomów substancji w powietrzu 

dopuszczalnych, alarmowych albo docelowych 

oraz o ryzyku wystąpienia przekroczeń 
poziomów substancji w powietrzu; 

cykliczne publikowanie „Raportu o stanie 

środowiska w województwie dolnośląskim. 

Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony 

Środowiska  

Delegatura  

w Jeleniej Górze; 

Komenda  

Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej 

PCZK UM Jelenia Góra 

i Powiatu 

Jeleniogórskiego; 

zakłady pracy 

posiadające TSP; 

lokalne media; 

samorządy 

zadanie stałe  

13. 

Kontrole: 

− dzikich wysypisk; 

− porządkowe rejonów; 

− miesc gromadzenia odpadów. 

Komendant  

Straży Miejskiej  

w Jeleniej Górze 

Straż Miejska 

 w Jeleniej Górze 
zadanie stałe 

 

14. 

Eliminowanie z dróg użytkowników, których 

pojazdy przekraczają normy emisji spalin do 

środowiska. 

Komenda  

Miejska Policji 

Komenda  

Miejska Policji 
zadanie stałe 

 

15. 

Ochrona przed powodzią   

Sposób realizacji: 

- sukcesywne usuwanie szkód powodziowych; 

- kontynuacja zadania pn.: Regulacja rzeki Bóbr 

w Wojanowie – do 2015 r. 

- konserwacja wałów przeciwpowodziowych; 

- konserwacja i remont budowli na ciekach; 

- usuwanie szkód powodziowych 

Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu  

Kierownik Zarządu 

Zlewni  w Jeleniej 

Górze 

 

Kierownik Oddziału  

w Lwówku Śląskim 

Zarządu Melioracji              

i Urządzeń Wodnych  

we Wrocławiu 

Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu  

Zarząd Zlewni 

 w Jeleniej Górze 

 

 

Dolnośląski Zarząd 

Melioracji i Urządzeń 
Wodnych  

we Wrocławiu 

zadanie stałe 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 17



  

1 2 3 4 5 6 

16. 

Współdziałanie z organami administracji 

samorządowej i innymi podmiotami w dziedzinie 

ochrony środowiska wodnego 

Dolnośląskie WOPR 

Oddział Rejonowy           

w Jeleniej Górze 

Ratownicy zadanie stałe 

 

Zwiększenie Bezpieczeństwa Pożarowego 

1. 

Transgraniczna współpraca Straży Pożarnej w 

Karkonoszach: 

− spotkania robocze grupy polsko – czeskiej; 

− organizacja konferencji; 

− organizacja ćwiczeń. 

Komendant Miejski 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

KMPSP; 

Straż Pożarna Czechy 
2014 

 

2. 

Współudział w organizowaniu zawodów 

pożarniczych OSP, turniejów wiedzy pożarniczej, 

itp. 

WZK 

UM Jelenia Góra; 

Burmistrzowie, 

Wójtowie 

KMPSP; 

ZOSPRP 

zadanie stałe 

Zawody 

powiatowe 

2015r. 

 

3. 

Współudział w imprezach propagujących m.in. 

bezpieczeństwo pożarowe, a organizowanych 

przez inne podmioty. 

Szkoły podstawowe; 

Straż Miejska 

Miasta Jeleniej Góry 

KMPSP 

 

zadanie stałe 

 

4. 

Poprawa stanu wyszkolenia członków 

ochotniczych straży pożarnych biorących 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. 

KM PSP 
KM PSP;  

OSP 
zadanie stałe 

 

5. 

Prowadzenie działalności kontrolno - 

rozpoznawczej ze szczególnym ukierunkowaniem 

na obiekty użyteczności publicznej i zamieszkania 

zbiorowego. 

KM PSP KM PSP zadanie stałe 

 

6. 

Doposażanie Jednostek OSP i Ochotniczych 

Straży Pożarnych w  samochody, sprzęt i 
urządzenia ratownicze. 

WZK 

UM Jelenia Góra; 

Burmistrzowie, 

Wójtowie 

KM PSP; 

OSP 
zadanie stałe 

 

7. 

Poprawa systemu łączności radiowej 

wykorzystywanej przez jednostki ochrony 

przeciwpożarowej. 

KM PSP KM PSP 2014 r. 

 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 18



  

1 2 3 4 5 6 

Zwiększenie bezpieczeństwa w górach 

1. 
Stałe dyżury ratowników Grupy Karkonoskiej 

GOPR na terenie działania Grupy. 

Grupa Karkonoska 

GOPR 
Ratownicy zadanie stałe 

 

2. 

 

Stała współpraca z mediami o warunkach meteo, 

stanie szlaków turystycznych i narciarskich, 

zagrożeń lawinowych. 

Grupa Karkonoska 

GOPR 
Ratownicy 

zadanie stałe 

 

 

 

3. 

Realizacja programu pt. „Bezpieczne Góry” 

- prowadzenie prelekcji i spotkań z dziećmi           

i młodzieżą w przedszkolach, szkołach, na 

zimowiskach i koloniach; 

- pokazy ratownictwa górskiego oraz sprzętu 

używanego w ratownictwie górskim. 

Grupa Karkonoska 

GOPR 

Ratownicy; 

Straż Miejska  

w Jeleniej Górze 

zadanie stałe 

 

4. Zabezpieczenie imprez sportowo-turystycznych. 
Grupa Karkonoska 

GOPR 

Ratownicy; 

Straż Miejska  

w Jeleniej Górze 

zadanie stałe 

 

 Zwiększenie bezpieczeństwa na akwenach wodnych, rzekach i potokach 

1. 
Prowadzenie działań ratowniczych w ramach 

ratownictwa wodnego podczas zagrożeń 
powszechnych i katastrof naturalnych. 

Dolnośląskie WOPR 

Oddział Rejonowy           

w Jeleniej Górze 

Ratownicy zadanie stałe 

 

2. 

Prowadzenie działań profilaktycznych i 

edukacyjnych oraz ujawnianie zagrożeń 
dotyczących bezpieczeństwa osób przebywających 

na obszarach wodnych.  

Dolnośląskie WOPR 

Oddział Rejonowy           

w Jeleniej Górze 

Ratownicy zadanie stałe 

 

3. 

Współudział w organizowaniu imprez 

środowiskowych związanych z propagowaniem 

bezpiecznego wypoczynku nad woda. 

Dolnośląskie WOPR 

Oddział Rejonowy           

w Jeleniej Górze 

Ratownicy; 

Straż Miejska  

w Jeleniej Górze 

zadanie stałe 

 

 

Id: 5A9FB914-D0D3-47F2-9622-B66EDA972193. Uchwalony Strona 19




